
Uchwała Nr XLV/275/22 

Rady Gminy Rozogi 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym /Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm./ oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach /Dz. U. z 2018 r., poz. 870 / uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Uznaje się, że petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na 

uwzględnienie i pozytywne rozpatrzenie.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rozogi do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

  Rady Gminy 

 

 Maciej Sypiański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XLV/275/22 

Rady Gminy Rozogi 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Rozogi przekazał petycję do zbadania 

Przewodniczącej Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy. 

Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrywała petycję na posiedzeniu w dniu 7 września 

2022 r.  

W wyniku przeprowadzonego przez Przewodniczącego głosowania, Komisja 

przyjęła jednogłośne stanowisko, uznając petycję za nie zasługującą na pozytywne 

rozpatrzenie i nieuwzględnianie jej. O to samo Komisja zawnioskowała do Rady Gminy 

Rozogi.  

Rada Gminy Rozogi w oparciu o stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji 

uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie.   

Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę 

na utworzenie młodzieżowej rady gminy na wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących 

zainteresowane środowiska. Do tej pory żaden samorząd uczniowski ani organizacja 

pozarządowa z terenu gminy Rozogi, nie wystąpiły z wnioskiem w przedmiotowej sprawie. 

Jeżeli tak się stanie, Rada Gminy dokona analizy zasadności utworzenia takiego organu. 

Ponadto należy zauważyć, że w gminie Rozogi młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, 

może uczestniczyć w obradach Sesji Rady Gminy. Jeżeli młodzież chciałaby wystąpić z jakąś 

inicjatywą może to uczynić poprzez radnych i sołtysów, reprezentujących poszczególne 

okręgi wyborcze i sołectwa. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o 

uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującą na uwzględnienie i pozytywne rozpatrzenie.  

 

 

 
 


